

《外科》

レジメン	乳がん EC 療法			番号	SBR-01
適 応	術後補助化学療法 転移・進行・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ファルモルピシン	75~100mg/m ²	第1日	div	3~4週1コース	
エンドキサン	500~600mg/m ²	第1日	div	術後補助の場合4コース	
レジメン	乳がん PC 療法			番号	SBR-03
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ピノルビン	40mg/body	第1日	div	2週1コース	
エンドキサン	500mg/body	第1日	div		
レジメン	乳がん weekly PTX 療法			番号	SBR-04
適 応	転移・進行・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	80mg/m ²	第1日	div	毎週繰り返し	
レジメン	乳がん DOC 療法			番号	SBR-06
適 応	転移・進行・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドセタキセル	75mg/m ²	第1日	div	3~4週1コース	
レジメン	乳がん VNR 療法			番号	SBR-07
適 応	進行・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ロゼウス	25mg/m ²	第1,8日	div(5分)	3週1コース	

レジメン	乳がん FEC 療法			番号	SBR-12
適 応	術後補助化学療法、転移・進行・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ファルモルピシン	100mg/m ²	第1日	div	3週1コース	
エンドキサン	500mg/m ²	第1日	div	4コース繰り返す	
5-FU	500mg/m ²	第1日	div		
レジメン	乳がん tri-weekly HER 療法			番号	SBR-16
適 応	(HER2 過剰発現) 乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
レジメン	乳がん GEM 療法			番号	SBR-17
適 応	切除不能・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゲムシタビン	1250mg/m ²	第1,8日	div	3週1コース 繰り返す	
レジメン	乳がん nabPTX 療法 (tri-weekly)			番号	SBR-19
適 応	進行・転移・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アブラキサン	260mg/m ²	第1日	div	3週1コース 繰り返す	
レジメン	乳がん CPT-11 療法			番号	SBR-21
適 応	進行・再発・手術不能乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トポテシン	80mg/m ²	第1,8,15日	div	4週1コース 繰り返す	

レジメン	乳がん nabPTX+tri-weekly HER 療法			番号	SBR-22
適 応	手術不能・進行・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
アブラキサン	260mg/m ²	第1日	div		
レジメン	乳がん tri-weekly PTX+ tri-weekly HER 療法			番号	SBR-23
適 応	進行・転移・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	210mg/m ²	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
レジメン	乳がん DOC+tri-weekly HER 療法			番号	SBR-24
適 応	進行・転移・再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドセタキセル	75mg/m ²	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
レジメン	乳がん GEM+tri-weekly HER 療法			番号	SBR-25
適 応	進行・再発・切除不能乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゲムシタビン	1250mg/m ²	第1,8日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		

レジメン	乳がん ERI 療法			番号	SBR-26
適 応	切除不能・進行再発・転移性乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ハラヴェン	1.4mg/m ²	第 1, 8 日	div	3 週 1 コース 減量時の投与量 1.4mg/ m ² → 1.1mg/ m ² → 0.7mg/m ² →中止	
レジメン	乳がん ERI bi-weekly 療法			番号	SBR-27
適 応	切除不能・進行再発・転移性乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ハラヴェン	1.4mg/m ²	第 1 日	div	2 週 1 コース 減量時の投与量 1.4mg/ m ² → 1.1mg/ m ² → 0.7mg/m ² →中止	
レジメン	乳がん Bev+weekly PTX 療法			番号	SBR-28
適 応	切除不能・進行再発・転移性乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	90mg/m ²	第 1, 8, 15 日	div	4 週 1 コース	
アバスチン	10mg/kg	第 1, 15 日	div 初回 90 分、 2 回目 60 分 3 回目以降 30 分		

レジメン	乳がん TC 療法			番号	SBR-29
適 応	乳がん術後補助化学療法				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドセタキセル	75mg/m ²	第 1 日	div	3 週 1 コース	
エンドキサン	600mg/m ²	第 1 日	div	4 コース施行	
レジメン	乳がん VNR+tri-weekly HER 療法			番号	SBR-30
適 応	進行・再発・切除不能乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ロゼウス	25mg/m ²	第 1, 8 日	div (側管から全開)	3 週 1 コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2 回目以降)	第 1 日	div		
レジメン	乳がん CMF 療法			番号	SBR-31
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
エンドキサン	100mg/m ²	第 1~14 日	po	4 週 1 コース	
メソトレキセート	40mg/m ²	第 1, 8 日	div		
5-FU	600mg/m ²	第 1, 8 日	div		
レジメン	乳がん PER+HER+DOC 療法			番号	SBR-32
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
パージェタ	840mg/body (初回のみ) 420mg/body (2 回目以降)	第 1 日	div	3 週 1 コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2 回目以降)	第 1 日	div		
ドセタキセル	75mg/m ²	第 1 日	div		

レジメン	乳がん tri-weeklyHER+ERI 療法			番号	SBR-33
適 応	切除不能・進行再発・転移性乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ハラヴェン	1.4mg/m ²	第1,8日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div	ハラヴェン 減量時の投与量 1.4mg/m ² → 1.1mg/m ² → 0.7mg/m ² → 中止	
レジメン	乳がん PER+HER+nabPTX 療法			番号	SBR-35
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
パージェタ	840mg/body (初回のみ) 420mg/body (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
アブラキサン	260mg/m ²	第1日	div		
レジメン	乳がん カドサイラ療法			番号	SBR-36
適 応	HER2 陽性 進行再発・切除不能乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
カドサイラ	3.6mg/kg	第1日	div	3週1コース 減量時の投与量 3.6mg/kg → 3.0mg/kg → 2.4mg/kg → 中止	

レジメン	乳がん PER+HER 療法			番号	SBR-37
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
パージェタ	840mg/body (初回のみ) 420mg/body (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
レジメン	乳がん Atezo+nabPTX 療法			番号	SBR-38
適 応	PD-L1 陽性トリプルネガティブ乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
テセントリク	840mg/body	第1, 15日	初回 60分 2回目以降 30分	4週1コース	
アブラキサン	100mg/m ²	第1, 8, 15日	div		
レジメン	乳がん dose-dense EC 療法			番号	SBR-39
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ファルモルピシン	90mg/m ²	第1日	div	14日1コース 4コースまで PEG-G-CSF 製剤を点滴終了 後、24時間後以降投与	
エンドキサン	600mg/m ²	第1日	div		
レジメン	乳がん dose-dense PTX 療法			番号	SBR-40
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	175mg/m ²	第1日	div	14日1コース 4コースまで PEG-G-CSF 製剤を点滴終了 後、24時間後以降投与	

レジメン	乳がん PER+HER+S-1 療法			番号	SBR-41
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
パージェタ	840mg/body (初回のみ) 420mg/body (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
S-1	80mg/m ² /日 (分2)	第1~14日	40mg/回 1日2回内服		
レジメン	乳がん PER+HER+Cape 療法			番号	SBR-42
適 応	乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
パージェタ	840mg/body (初回のみ) 420mg/body (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
ゼローダ	2500mg/m ² /日 (分2)	第1~14日	1250mg/回 1日2回内服		
レジメン	乳がん エンハーツ療法			番号	SBR-43
適 応	HER2 陽性 進行再発乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
エンハーツ	5.4mg/kg	第1日	div	3週1コース 減量時の投与量 5.4mg/kg → 4.4mg/kg → 3.2mg/kg → 中止	
レジメン	食道がん DOC 療法			番号	SES-01
適 応	転移・進行・再発食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドセタキセル	70mg/m ²	第1日	div	3週1コース	

レジメン	食道がん CDDP+5FU 療法			番号	SES-02
適 応	転移・進行・再発食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
シスプラチン	80mg/m ²	第1日	div	4週1コース	
5-FU	800mg/m ²	第1～5日	div		
レジメン	食道がん CDDP+5FU 低用量療法			番号	SES-03
適 応	転移・進行・再発食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
シスプラチン	10mg/m ²	第1日	div	4週1コース	
5-FU	500mg/m ²	第1～5日	div		
レジメン	食道がん放射線併用 CDDP+5FU 低用量 (FP)療法			番号	SES-08
適 応	食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
シスプラチン	5mg/body	第1～5日	div	放射線照射中継続	
5-FU	250mg/body	第1～5日	div		
レジメン	食道がん 5FU+CDDP+DOC 療法			番号	SES-09
適 応	食道がん (切除不能・再発・転移)				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
シスプラチン	60mg/m ²	第1日	div (1時間)	4週1コース	
ドセタキセル	60mg/m ²	第1日	div (1時間)		
5-FU	500mg/m ²	第1～4日	div (24時間 持続)		

レジメン	食道がん 5FU+nedaplatin+DOC 療法			番号	SES-10
適 応	食道がん (切除不能・再発・転移)				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アクプラ	60mg/m ²	第1日	div (1時間)	4週1コース	
ドセタキセル	60mg/m ²	第1日	div (1時間)		
5-FU	500mg/m ²	第1~4日	div (24時間持続)		
レジメン	食道がん 放射線併用低用量 DOC 療法			番号	SES-11
適 応	食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドセタキセル	10mg/m ²	第1, 8, 15 22, 29, 36日	div	6週1コース	
レジメン	食道がん FOLFOX 療法			番号	SES-12
適 応	切除不能進行再発食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アイソボリン	200mg/m ²	第1日	div(2時間)	2週1コース	
エルプラット	85mg/m ²	第1日	div(2時間)		
5-FU	400mg/m ²	第1日	div(全開)		
5-FU	2400mg/m ²	第1日	46時間持続静注		
レジメン	食道がん放射線併用 FOLFOX 療法			番号	SES-13
適 応	切除不能進行再発食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アイソボリン	200mg/m ²	第1日	div(2時間)	2週1コース	
エルプラット	85mg/m ²	第1日	div(2時間)		
5-FU	400mg/m ²	第1日	div(全開)		
5-FU	1600mg/m ²	第1日	46時間持続静注		

レジメン	食道がん Nivo 療法			番号	SES-14
適 応	食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	240mg/body	第 1 日	div	2 週 1 コース	
レジメン	食道がん Pembro+CDDP+5FU 療法			番号	SES-15
適 応	食道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
キイトルーダ	200mg/body	第 1 日	div	3 週 1 コース	
シスプラチン	80mg/m ²	第 1 日	div		
5-FU	800mg/m ²	第 1~5 日	div		

レジメン	胃がん MTX+5FU 交代療法			番号	◎SST-01
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
メソトレキセート	30~100mg/m ²	第1日	div	1~2週1コース	
5-FU	600mg/m ²	第1日	div		
ロイコボリン	10mg/m ² /回	メソトレキセート投与24時間後 より6時間ごとに計6回			
レジメン	胃がん CPT-11+CDDP 療法			番号	SST-03
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トポテシン	70mg/m ²	第1, 15日	div	4週1コース	
シスプラチン	80mg/m ²	第1日	div		
レジメン	胃がん CPT-11 療法			番号	SST-04
適 応	胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トポテシン	150mg/m ²	第1, 15日	div	4週1コース	
レジメン	胃がん weekly PTX 療法			番号	◎SST-05
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	80mg/m ²	第1, 8, 15日	div	4週1コース	
レジメン	胃がん DOC 療法			番号	SST-07
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドセタキセル	60mg/m ²	第1日	div	3週1コース	

レジメン	胃がん S-1+CDDP 療法			番号	SST-08
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80～120mg/日	第1～21日	40～60mg/回 1日2回 p.o	5週1コース 第8,9日は充分量の補液 を要す	
シスプラチン	60mg/m ²	第8日	div		
レジメン	胃がん S-1+CPT-11 療法			番号	◎SST-09
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80mg/m ² (分2)	第1～21日	内服	5週1コース	
トポテシン	80mg/m ²	第1,15日	div(2時間)		
レジメン	胃がん S-1+DOC 療法			番号	SST-10
適 応	切除不能 転移・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80～120mg/日	第1～14日	40～60mg/回 1日2回 p.o	3～4週1コース	
ドセタキセル	40mg/m ²	第1日	div		
レジメン	胃がん HER+Cape+CDDP 療法			番号	SST-12
適 応	治癒切除不能・進行再発胃がん (HER2 2+以上)				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div	3週1コース 繰り返し	
シスプラチン	80mg/m ²	第1日	div		
ゼローダ	2000mg/m ² /分2	第1(夕)～ 15(朝)日	p.o (14日間)		

レジメン	胃がん HER+S-1 療法			番号	SST-13
適 応	切除不能・進行再発胃がん (HER2 2+以上)				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80~120mg/日	第1~14日	40~60mg/回 1日2回 p.o	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div 初回90分 2回目以降 30分		
レジメン	胃がん SOX 療法			番号	SST-14
適 応	切除不能 進行・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
エルプラット	130mg/m ²	第1日	div 2時間	3週1コース	
S-1	80mg/m ²	第1~14日	内服		
レジメン	胃がん RAM+PTX 療法			番号	SST-15
適 応	切除不能 進行・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
サイラムザ	8mg/kg	第1, 15日	div 初回60分 2回目以降30分	4週1コース	
タキソール	80mg/m ²	第1, 8, 15日	div 1時間		
レジメン	胃がん RAM 単剤療法			番号	SST-16
適 応	切除不能 進行・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
サイラムザ	8mg/kg	第1, 15日	div 初回60分 2回目以降30分	4週1コース	

レジメン	胃がん CAPOX 療法			番号	SST-17
適 応	胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゼローダ	2000mg/m ²	14 日間	内服 (分 2)	3 週 1 コース	
エルプラット	130mg/m ²	第 1 日	div 2 時間	術後補助化学療法の場合、 半年間	
レジメン	胃がん Nivo 療法			番号	SST-18
適 応	胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	240mg/body	第 1 日	div	2 週 1 コース	
レジメン	胃がん weekly nabPTX 療法			番号	SST-19
適 応	胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アブラキサン	100mg/m ²	第 1, 8, 15 日	div	4 週 1 コース	
レジメン	胃がん RAM+weekly nabPTX 療法			番号	SST-20
適 応	胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
サイラムザ	8mg/kg	第 1, 15 日	div 初回 60 分 2 回目以降 30 分	4 週 1 コース	
アブラキサン	100mg/m ²	第 1, 8, 15 日	div		

レジメン	胃がん CAPOX+HER 療法			番号	SST-21
適 応	胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
エルプラット	130mg/m ²	第1日	div		
ゼローダ	2000mg/m ² /分2	第1~14日	p.o (14日間)		
レジメン	胃がん エンハーツ療法			番号	SST-22
適 応	HER2 陽性 進行再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
エンハーツ	6.4mg/kg	第1日	div	3週1コース 減量時の投与量 6.4mg/kg → 5.4mg/kg → 4.4mg/kg → 中止	
レジメン	胃がん Nivo+SOX 療法			番号	SST-23
適 応	HER2 陰性治癒切除不能胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80mg~120/m ²	第1~14日	内服	3週1コース	
オプジーボ	360mg/body	第1日	div		
エルプラット	130mg/m ²	第1日	div		
レジメン	胃がん Nivo+CAPOX 療法			番号	SST-24
適 応	HER2 陰性治癒切除不能胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与薬剤名	
ゼローダ	2000mg/m ²	第1~14日	内服	3週1コース	
オプジーボ	360mg/body	第1日	div		
エルプラット	130mg/m ²	第1日	div		

レジメン	Nivo+FOLFOX 療法			番号	SST-25
適 応	HER2 陰性治癒切除不能胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	240mg/body	第 1 日	div	2 週 1 コース	
アイソボリン	200mg/m ²	第 1 日	div		
エルプラット	85mg/m ²	第 1 日	div		
5-FU	400mg/m ²	第 1 日	div		
5-FU	2400mg/m ²	第 1 日	46 時間持続静注		
レジメン	大腸がん CPT-11 単独療法			番号	SCO-03
適 応	切除不能 進行・転移・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トポテシン	150mg/m ²	第 1 日	div	2 週 1 コース	
レジメン	大腸がん Cet 単剤療法			番号	SCO-17
適 応	進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	400mg/m ² (初回のみ) 250mg/m ² (2回目以降)	第 1 日	div (初回 120 分、 2回目以降 60 分)	1 週毎繰り返し	
レジメン	大腸がん Cet+Biweekly CPT-1 併用療法			番号	SCO-18
適 応	進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	400mg/m ² (初回のみ) 250mg/m ² (2回目以降)	第 1, 8, 15, 22, 29, 36, 43 日	div (初回 120 分、2回 目以降 60 分)	7 週 1 コース アービタックス 1 週毎 繰り返し	
トポテシン	150mg/m ²	第 1, 15, 29 日	div(90 分)	トポテシン 2 週ごと 3 回投与 後、3 週休薬	

レジメン	大腸がん CAPOX 療法			番号	SCO-21
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゼローダ	*2000mg/m ²	第1～14日 第1日目夕～第15日目 朝まで14日間	内服(分2)	3週1コース *体表面積 1.36m ² 未満 1200mg/回 1.36m ² 以上～1.66m ² 未満 1500mg/回 1.66m ² 以上～1.96m ² 未満 1800mg/回 1.96m ² 以上 2100mg/回	
エルプラット	130mg/m ²	第1日	div 2時間		
レジメン	大腸がん CAPOX+Bev 療法			番号	SCO-22
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゼローダ	*2000mg/m ²	第1～14日 第1日目夕～第 15日目朝まで 14日間	内服(分2)	3週1コース *体表面積 1.36m ² 未満 1200mg/回 1.36m ² 以上～1.66m ² 未満 1500mg/回 1.66m ² 以上～1.96m ² 未満 1800mg/回 1.96m ² 以上 2100mg/回	
アバスチン	7.5mg/kg	第1日	div 初回90分、 2回目60分 3回目以降30分		
エルプラット	130mg/m ²	第1日	div 2時間		
レジメン	大腸がん IRIS 療法			番号	SCO-23
適 応	切除不能 進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トポテシン	125mg/m ²	第1,15日	div 2時間	4週1コース 繰り返し	
S-1	80～120mg/日	第1～14日	内服		

レジメン	大腸がん Cet + FOLFIRI 療法			番号	SCO-26
適 応	進行・転移・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	400mg/m ² (初回のみ) 250mg/m ² (2回目以降)	第 1, 8 日	div (初回 120 分、2回目以降 60 分)	2 週 1 コース	
トポテシン	150mg/m ²	第 1 日	div 2 時間		
アイソボリン	200mg/m ²	第 1 日	div 2 時間 トポテシンと同時投与		
5-FU	400mg/m ²	第 1 日	div(全開) アイソボリン投与後		
5-FU	2400mg/m ²	第 1~3 日	div 46 時間 前記 5-FU 投与後		
レジメン	大腸がん Pani 単剤療法			番号	SCO-28
適 応	進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ベクティ ビックス	6mg/kg	第 1 日	div 60 分	2 週 1 コース	
レジメン	大腸がん Pani + FOLFIRI 療法			番号	SCO-31
適 応	進行・転移・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ベクティ ビックス	6mg/kg	第 1 日	div 60 分	2 週 1 コース	
トポテシン	150mg/m ²	第 1 日	div 2 時間		
アイソボリン	200mg/m ²	第 1 日	div 2 時間 トポテシンと同時投与		
5-FU	400mg/m ²	第 1 日	div(全開) アイソボリン投与後		
5-FU	2400mg/m ²	第 1~3 日	div 46 時間 前記 5-FU 投与後		

レジメン	大腸がん Cet+mFOLFOX6 療法			番号	SCO-33
適 応	切除不能・進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	400mg/m ² (初回のみ) 250mg/m ² (2回目以降)	第 1, 8 日	div (初回 120 分、 2回目以降 60 分)	2 週 1 コース	
エルプラット	85mg/m ²	第 1 日	div 2 時間		
アイソボリン	200mg/m ²	第 1 日	div 2 時間 エルプラットと 同時投与		
5-FU	400mg/m ²	第 1 日	div(全開)		
5-FU	2400mg/m ²	第 1~3 日	div 46 時間		
レジメン	大腸がん SOX+Bev 療法				
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80~120mg/日	第 1~14 日	内服	3 週 1 コース *	
アバスチン	7.5mg/kg	第 1 日	div 初回 90 分、 2回目 60 分 3回目以降 30 分		
エルプラット	130mg/m ²	第 1 日	div 2 時間		
レジメン	大腸がん Pani+IRIS 療法			番号	SCO-36
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80~120mg/日	第 1~14 日	内服	4 週 1 コース *	
ベクティ ビックス	6mg/kg	第 1, 15 日	div 60 分		
トポテシン	125mg/m ²	第 1, 15 日	div 2 時間		

レジメン	大腸がん RAM+FOLFIRI 療法			番号	SCO-37
適 応	切除不能 進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
サイラムザ	8mg/kg	第1日	div 初回 60分 2回目以降 30分	2週1コース	
トポテシン	180mg/m ²	第1日	div 2時間		
アイソボリン	200mg/m ²	第1日	div 2時間 トポテシンと 同時投与		
5-FU	400mg/m ²	第1日	div(全開) アイソボリン 投与後		
5-FU	2400mg/m ²	第1~3日	div 46時間 前記5-FU投与後		
レジメン	大腸がん SIRB 療法			番号	SCO-38
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80~120mg/日	第1~14日	内服	4週1コース *	
アバスチン	7.5mg/kg	第1日	div 初回 90分、 2回目 60分 3回目以降 30分		
トポテシン	150mg/m ²	第1日	div 90分		

レジメン	大腸がん FOLFOXIRI 療法			番号	SCO-39
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トポテシン	165mg/m ²	第1日	div(2時間)	2週1コース	
エルプラット	85mg/m ²	第1日	div(2時間)		
アイソボリン	200mg/m ²	第1日	div(2時間) エルプラットと 同時投与		
5-FU	3200mg/m ²	第1日	46時間持続静注		
レジメン	大腸がん FOLFOXIRI+Bev 療法			番号	SCO-40
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アバスタチン	5mg/kg	第1日	div 初回90分、 2回目60分 3回目以降30分	2週1コース	
トポテシン	165mg/m ²	第1日	div(2時間)		
エルプラット	85mg/m ²	第1日	div(2時間)		
アイソボリン	200mg/m ²	第1日	div(2時間) エルプラットと 同時投与		
5-FU	3200mg/m ²	第1日	46時間持続静注		

レジメン	大腸がん TAS102+Bev 療法			番号	SCO-41
適 応	切除不能進行再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ロンサーフ	35mg/m ² /回 1日2回	第1～5日 第8～12日	内服	4週1コース	
アバスチン	5mg/kg	第1, 15日	div 初回90分、 2回目60分 3回目以降30分		
レジメン	膵がん GEM 療法			番号	SPA-01
適 応	切除不能 転移・再発膵がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	第1, 8, 15日	div	4週1コース	
レジメン	FOLFIRINOX 療法			番号	SPA-02
適 応	膵がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
エルプラット	85mg/m ²	第1日	div(2時間)	2週1コース	
アイソボリン	200mg/m ²	第1日	div(2時間) トポテシンと 同時投与		
トポテシン	180mg/m ²	第1日	div(2時間)		
5-FU	400mg/m ²	第1日	div(全開)		
5-FU	2400mg/m ²	第1日	46時間持続静注		
レジメン	胆道がん GEM 療法			番号	SBI-01
適 応	切除不能 転移・再発胆道がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	第1, 8, 15日	div	4週1コース	